



Tjänsteskrivelse - Förändring av ansvaret för integrations- och arbetsmarknadsfrågor

Sammanfattning av ärendet

Avdelningen för integration och arbetsmarknad ansvarar för kommunens arbetslivsinriktade insatser i syfte att hjälpa människor till arbete och egen försörjning. Ansvaret för frågorna har sedan den 1 januari 2024 legat på barn- och utbildningsnämnden och avdelningen har legat under barn- och utbildningsförvaltningen. Nu föreslås ansvaret flyttas till socialnämnden för att bland annat ge IFO (Individ- och familjeomsorgen) och IA (Integration och arbetsmarknad) en mer naturlig samverkan. Förslaget kommer från ett politiskt direktiv som lämnats till förvaltningarna från ordförandena i kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden. Den organisatoriska förändringen föreslås träda i kraft från och med 1 april 2025.

För att kunna genomföra flytten behöver reglementet för kommunstyrelsen och övriga nämnder revideras. Ansvaret för att vara arbetslöshetsnämnd och att handha kommunens uppgifter beträffande mottagande av nyanlända behöver övertas av socialnämnden.

Ärende

Under 2023 tog kommunfullmäktige beslutet att flytta ansvaret för integrations- och arbetsmarknadsfrågorna från kommunstyrelsen till barn- och utbildningsnämnden. I och med flytten av integrations- och arbetsmarknadsavdelningen (IA) från kommunstyrelseförvaltningen till barn- och utbildningsförvaltningen så upphörde verksamheten att vara en egen avdelning och verksamheten organiserades under rektor för vuxenutbildningen. I samband med flytten fick kommunen en granskningsrapport från revisionen som ökade kraven på samverkan mellan IA och IFO. Då förändringen av ansvaret från kommunstyrelsen till barn- och utbildningsnämnden inte fullt ut uppfyllt behovet av ökad samverkan mellan IA och IFO har beslutet om flytten omprövats.

Genom att i stället flytta avdelningen till socialförvaltningen blir IA och IFO organisatoriskt närmare varandra. Det blir smidigare att samutnyttja de resurser som finns vilket vidare bidrar till ett mer effektivt arbete. Genom flytten kan IA även få stöd från chefsleden i socialförvaltningen där det finns kompetens och kunskap om IA:s verksamhetsområde.

Ekonomiska konsekvenser

I samband med organisationsförändringen 1 april ska en ombudgetering göras av helårsbudgeten för 2025 motsvarande 3 380 430 kr från barn- och utbildningsnämnden till socialnämnden. Samt ska det ekonomiska utfallet föras om i redovisningssystemet.



Arbetslöshetsnämnd

Enligt lagen om arbetslöshetsnämnd gäller 1 § att det ”i varje kommun skall finnas en arbetslöshetsnämnd. Kommun får tillsätta särskild arbetslöshetsnämnd eller uppdraga åt annan nämnd att vara arbetslöshetsnämnd. Har så ej skett är kommunstyrelsen arbetslöshetsnämnd.”

I kommunens reglemente för kommunstyrelsen och övriga nämnder återfinns bestämmelsen:

3.3 Arbetslöshetsnämnd

Barn- och utbildningsnämnden är arbetslöshetsnämnd enligt lagen (1944:475) om arbetslöshetsnämnd.

Förslag till ny lydelse i reglementet är:

3.3 Arbetslöshetsnämnd

Socialnämnden är arbetslöshetsnämnd enligt lagen (1944:475) om arbetslöshetsnämnd.

Mottagning av nyanlända

I nuvarande reglemente står det:

3.4 Mottagning av nyanlända

Barn- och utbildningsnämnden handhar kommunens uppgifter beträffande mottagande av nyanlända invandrare.

Förslag på ny lydelse är:

3.4 Mottagning av nyanlända

Socialnämnden handhar kommunens uppgifter beträffande mottagande av nyanlända invandrare.

Namnbyte - Arbetsmarknad och integration (AMI)

I samband med flytten ändras namnet på avdelningen Integration och arbetsmarknad (IA) till Arbetsmarknad och integration (AMI). Detta skulle anpassa benämningen till närliggande kommuner och tydligare spegla verksamhetens inriktning. Med ett namnbyte undviker socialförvaltningen även att förväxlingar görs med förvaltningens avvikelsehanteringssystem, som också heter IA.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. reviderar reglementet för kommunstyrelsen och nämnderna så att ansvaret för integration och arbetsmarknad förs över från barn- och utbildningsnämnden till socialnämnden från och med 1 april 2025.
2. utser socialnämnden till att vara Lekebergs kommuns arbetslöshetsnämnd enligt lagen om arbetslöshetsnämnd.



Datum Diariennr.
2025-02-04 KS 25-45

3. flyttar helårsbudgeten för 2025 på 3 380 430 kr från barn- och utbildningsnämnden till socialnämnden.
4. för om det ekonomiska utfallet från barn- och utbildningsnämnden till socialnämnden.

LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg
Kommunchef

Suzan Mehanna
Utredningssekreterare